
Kære kultur-, fritid - og turismeudvalg

På vegne af medlemmerne i Skælskør Marinegarde modtager I hermed ansøgning om drifts- og
aktivitetstilskud for 2024.

Vi vil kort fortælle om at 2023 har været et fantastisk oplevelsesrigt år i Skælskør Marinegarde. Vi har for
første gang i 15 år været i udlandet og repræsenterer Danmark og Skælskør. Det er fantastisk at stå foran
Eiffeltårnet og spille og møde borgere fra Slagelse kommune. Derudover har vi afholdt weekend i Lalandia
med alle medlemmer. Vi har modtaget fantastiske donationer lokalt som har gjort dette muligt, men som
også har haft en fantastisk motiverende effekt på medlemmerne. Det har været fantastisk at alle
medlemmer har kunne deltage med en meget lav egenbetaling.

Vi vil, som bestyrelse, fortælle lidt om foreningens opbygning, fokusområder samt ønsker om aktiviteter for
2024.

I 2023 er der opstået nye tiltag i Skælskør Marinegarde og ønsket er at disse etableres yderligere i 2024.
Dette indebærer et Drumband, som har spillet til den lokale drengerøvsaften samt repræsenteret Skælskør
til Garderdag i TIVOLI. Derudover er der etableret et samspilsorkester for de ældste gardere med et fokus
på højere musisk niveau samt udvikling på andre instrumenter end primært instrument og sidst men ikke
mindst omskrivning af numre, så disse passer til besætningen. På sigt vil vi gerne åbne for tidligere
medlemmer, som kan komme og spille med den første torsdag i måneden. På denne måde kan vi også sikre
et sted for musikere efter de 30 år, som man kan være aktiv garder ti l .

Ovenstående har været ønsker fra medlemmerne og for at kunne i mødekomme disse har vi igennem 2023
haft inddragelse af de ældste medlemmer for at finde den bedst mulige undervisningsform, som kan
tilgodese de ønsker som medlemmerne har. Det er med fokus på musisk udvikling, fællesskab, tryghed og
påvirkning af retning. Dette er resulteret i at der den første torsdag i måneden afholdes innovativ torsdag.
Her er der soloundervisning for alle medlemmer, mens der siddeløbende er fælles undervisning i
Drumband. De andre torsdage er der gruppeundervisning, samspil og marchtræning i løbet af en torsdag
aften. Denne struktur har gjort at vi har to instruktører ansat. En instruktør varetager tromme og en anden
messingblæs samt samspil. Til marchtræning er det vores egne tambourmajorer der varetager
undervisningen og samtidig udvikler deres egen rolle som major i Skælskør Marinegarde.

Vi har fortsat undervisning for Skælskør Marinegardes Superhold om søndagen. Dette varetages af vores
egne medlemmer og er for de yngste medlemmer. Derudover er der også marchtræning en søndag om
måneden for alle medlemmer.

I 2024 har vores medlemmer drøftet, stemt og besluttet at de arbejder målrettet på at deltage i
Sønderborg Ringridderfestival sommeren 2024. Dette betyder også at medlemmerne har fravalgt
deltagelse ti l DM for bygarder. Dette er med fokus på at det skal være sjovt at dyrke sin fritidsinteresse og
at de oplever at dette bliver sat til side med det fokus der naturligt kommer i konkurrence. I Sønderborg vil
der også være et musikalsk fællesskab med ind- og udenlandske korps samt et internationalt tattoo.

Ud over turen til Sønderborg har vores medlemmer også ytret ønske om at afholde Musikalsk festival igen.
Dette gjorde vi tilbage i 2021 med stor succes. Derfor fremgår det af vores budget at vi samtidig ansøger
om tilskud ti l dette ud over vores driftstilskud. Denne festival indebærer besøg af 5 andre garderkorps fra
Danmark samt lokale unge musiske udøvere. Arrangementet vil blive afholdt på Havnen i Skælskør med
stjernemarch, tattoo og koncerter. Lørdag aften vil der afholdes fælles spisning og fest for alle musikere.
AIie ankommer fredag og tager retur søndag eftermiddag. Det forventes at alle kan indkvarteres på
Solskinsskolen Skælskør Skole.



Vores medlemmer brænder for at pertorme og til dette har vi et tæt samarbejde med Korsør
erhvervsforening, lokale erhvervsdrivende i Skælskør samt garderkorps i Danmark som ofte invitere os med
til sjov og leg. Vi stiller ofte op til gratis march i Skælskør by - dette er desværre en nødvendighed da SKEF
ikke booker os i løbet af året og det er vigtigt for hvervning af medlemmer at være synlig lokalt. Vi har
forsøgt at indgå dialog med SKEF om dette, men uden held. Derudover spiller vi til velgørende formål som
Julemærkemarchen og Klovneløb - dette stiller vi også op til gratis.

Vi har også besøgt SFO'erne i Korsør og Skælskør i skoleferierne. Dette er en kæmpe succes og der er
mange børn, som har potentiale til at spille musik, men det er svært at få forældrene med på banen. Det er
her den største udfordring med et hverve medlemmer ligger. Vi arbejder målrettet med at skabe en
identitet med fokus på hvad vi kan tilbyde og hvad barnet kan tilegne sig af færdigheder. Dette er en proces
for at overleve som fritidsaktivitet.

Vi gør meget for at sikre en sund økonomi til Skælskør Marinegarde og dermed kunne indfri
medlemmernes ønsker til deres fritidsaktivitet. Vi har arbejdet ved Slagelse festuge, Broløbet, Sørby
Marked, solgt strømper, etableret Bankospil, solgt skrabelodder og julekalendere og spillet til
arrangementer og sølvbryllupper.

Vi er i dialog med Slagelse Kommune om at kunne få "egne" lokaler på Solskinsskolen Skælskør Skole eller
andet sted i Skælskør, som gør at man har et tilhørssted og som gør det muligt at komme og gå mere frit
end når lokalerne skal bookes og ikke blot kan imødekomme spontanitet. Vi håber at der snarligt kommer
løsninger.

Skulle I have spørgsmål til os eller finder I interesse i at høre mere, besøge os eller andet står vi til rådighed.

På vegne af medlemmerne i Skælskør Marinegarde
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